
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 37,394,142 37,157,554 236,588

국 16,054,477 16,084,612 △30,135

지 645,400 575,000 70,400

기 611,315 611,315 0

도 2,140,700 2,093,386 47,314

군 17,942,250 17,793,241 149,009

농업 경쟁력 강화 37,317,956 37,081,368 236,588

국 16,054,477 16,052,612 1,865

지 613,400 575,000 38,400

기 611,315 611,315 0

도 2,138,300 2,090,986 47,314

군 17,900,464 17,751,455 149,009

농업발전 기반구축 2,089,436 2,002,660 86,776

국 357,473 359,801 △2,328

도 173,504 173,803 △299

군 1,558,459 1,469,056 89,403

경관보전직불제지원 178,689 92,919 85,770

국 62,712 65,043 △2,331

도 8,063 8,363 △300

군 107,914 19,513 88,401

206 재료비 89,100 0 89,100

01 재료비 89,100 0 89,100

○ 경관작물 파종 종자대 지원

89,100 0 89,100574,838원 * 155ha

301 일반보상금 81,983 84,761 △2,778

국 57,388 59,333 △1,945

도 7,379 7,628 △249

군 17,216 17,800 △584

11 기타보상금 81,983 84,761 △2,778

○ 경관보전직불제지원 81,983 84,761 △2,778경정 81,983,000원

국 57,388 59,333 △1,945

도 7,379 7,628 △249

군 17,216 17,800 △584

307 민간이전 7,606 8,158 △552

국 5,324 5,710 △386

도 684 735 △51

군 1,598 1,713 △115

02 민간경상사업보조 7,606 8,158 △552

○ 마을 경관보전직불제 활동비지원

7,606 8,158 △552경정 7,606,000원

국 5,324 5,710 △386

도 684 735 △51

군 1,598 1,713 △115

농어촌진흥육성 570,058 569,058 1,000

도 24,000 24,000 0

군 546,058 545,058 1,000

202 여비 5,825 4,825 1,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 5,825 4,825 1,000

○ 2017 남도답사 일번지 강진방문의 해 행사

유치 활동 1,000 0 1,00020,000원 * 2명 * 25일

농촌민박 관리지원 1,200 1,194 6

국 600 597 3

도 180 179 1

군 420 418 2

201 일반운영비 1,200 1,194 6

국 600 597 3

도 180 179 1

군 420 418 2

01 사무관리비 1,200 1,194 6

○ 일반수용비 1,200 1,194 6

― 교육교재 인쇄비 및 홍보물 제작비

726 720 6경정 726,000원

국 363 360 3

도 109 108 1

군 254 252 2

고품질농산물생산기반구축 27,736,432 27,711,230 25,202

국 15,376,974 15,387,781 △10,807

도 1,317,158 1,296,195 20,963

군 11,042,300 11,027,254 15,046

친환경농업 지원사업 176,320 182,320 △6,000

도 3,000 6,000 △3,000

군 173,320 176,320 △3,000

201 일반운영비 7,995 13,995 △6,000

도 3,000 6,000 △3,000

군 4,995 7,995 △3,000

03 행사운영비 6,000 12,000 △6,000

○ 친환경농산물 전시홍보 참가 부스임차료 지

원 6,000 12,000 △6,000경정 6,000,000원

도 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

친환경(유기) 농업자재지원 116,772 100,000 16,772

국 29,193 40,000 △10,807

도 26,294 18,000 8,294

군 61,285 42,000 19,285

402 민간자본이전 116,772 100,000 16,772

국 29,193 40,000 △10,807

도 26,294 18,000 8,294

군 61,285 42,000 19,285

02 민간대행사업비 116,772 100,000 16,772

○ 녹비작물 종자대 지원사업

116,772 100,000 16,772경정 116,772,000원

국 29,193 40,000 △10,807

도 26,294 18,000 8,294

군 61,285 42,000 19,285
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식량작물 경쟁력제고사업 5,145,540 5,132,400 13,140

도 282,482 267,200 15,282

군 4,863,058 4,865,200 △2,142

301 일반보상금 3,892,440 3,879,300 13,140

도 20,232 4,950 15,282

군 3,872,208 3,874,350 △2,142

11 기타보상금 3,892,440 3,879,300 13,140

○ 쌀 수급안정 대체작목 육성사업

50,940 37,800 13,140경정 50,940,000원

도 15,282 0 15,282

군 35,658 37,800 △2,142

웰빙잡곡생산단지 조성사업 26,290 25,000 1,290

도 387 0 387

군 25,903 25,000 903

301 일반보상금 26,290 25,000 1,290

도 387 0 387

군 25,903 25,000 903

11 기타보상금 26,290 25,000 1,290

○ 우리밀 생산장려금 지원사업

1,290 0 1,290172,000원 * 7.5㏊

도 387 0 387

군 903 0 903

원예·특작 육성지원 3,616,135 3,628,925 △12,790

국 162,000 174,000 △12,000

지 250,000 250,000 0

기 611,315 611,315 0

도 194,977 201,727 △6,750

군 2,397,843 2,391,883 5,960

녹차품질 고급화 지원 89,880 69,880 20,000

도 20,000 20,000 0

군 69,880 49,880 20,000

307 민간이전 89,500 69,500 20,000

도 20,000 20,000 0

군 69,500 49,500 20,000

02 민간경상사업보조 89,500 69,500 20,000

○ 세계녹차 품평대회 지원

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

시설원예생산단지육성사업 296,325 294,615 1,710

301 일반보상금 1,900 190 1,710

09 행사실비보상금 1,900 190 1,710

○ 화훼시장 모니터링 활동 1,900 190 1,710경정 1,900,000원

과수 고품질시설 현대화사업 75,500 110,000 △34,500

국 14,200 28,000 △13,800

도 21,390 27,600 △6,210

군 39,910 54,400 △14,490
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 75,500 110,000 △34,500

국 14,200 28,000 △13,800

도 21,390 27,600 △6,210

군 39,910 54,400 △14,490

01 민간자본사업보조 75,500 110,000 △34,500

○ FTA기금 과수고품질 시설현대화사업

35,500 70,000 △34,500경정 35,500,000원

국 14,200 28,000 △13,800

도 6,390 12,600 △6,210

군 14,910 29,400 △14,490

인삼 내재해시설 보급지원사업 10,000 10,000 0

국 5,800 4,000 1,800

도 1,260 1,800 △540

군 2,940 4,200 △1,260

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

국 5,800 4,000 1,800

도 1,260 1,800 △540

군 2,940 4,200 △1,260

01 민간자본사업보조 10,000 10,000 0

○ 특용작물(인삼) 생산시설 현대화

10,000 10,000 020,000,000원 * 50/100

국 5,800 4,000 1,800

도 1,260 1,800 △540

군 2,940 4,200 △1,260

농산물 가공·식품·유통관리 3,725,953 3,588,553 137,400

국 158,030 131,030 27,000

지 363,400 325,000 38,400

도 452,661 419,261 33,400

군 2,751,862 2,713,262 38,600

웰빙농산물 홍보 161,250 146,250 15,000

도 15,000 0 15,000

군 146,250 146,250 0

307 민간이전 50,000 35,000 15,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 35,000 15,000

○ 강진 작천 우수농산물 홍보시설 설치

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

농산물판촉 및 직거래행사 245,460 202,060 43,400

지 38,400 0 38,400

도 11,000 6,000 5,000

군 196,060 196,060 0

201 일반운영비 200,750 157,350 43,400

지 38,400 0 38,400

도 11,000 6,000 5,000

군 151,350 151,350 0
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 81,000 37,600 43,400

○ 3개군 공동판매행사 추진(지역행복생활원 선

도사업) 73,400 30,000 43,400경정 73,400,000원

지 38,400 0 38,400

도 5,000 0 5,000

군 30,000 30,000 0

GAP인증지원사업 212,370 167,370 45,000

국 102,940 75,940 27,000

도 28,330 22,930 5,400

군 81,100 68,500 12,600

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

국 27,000 0 27,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

01 민간자본사업보조 45,000 0 45,000

○ GAP시설보완사업 45,000 0 45,00090,000,000원 * 50/100

국 27,000 0 27,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

농특산물 감성·문화마케팅 20,925 14,925 6,000

201 일반운영비 12,650 6,650 6,000

03 행사운영비 12,650 6,650 6,000

○ 초록믿음 작은홍보관 운영

6,000 0 6,0003,000,000원 * 2개소

전통식품특성화사업 28,000 0 28,000

도 8,000 0 8,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

도 8,000 0 8,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

○ 전통식품 특성화사업

28,000 0 28,00040,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 8,000 0 8,000

군 20,000 0 20,000

농산물 생산.유통관리 40,000 40,000 0

국 0 32,000 △32,000

지 32,000 0 32,000

도 2,400 2,400 0

군 5,600 5,600 0

농산물 유통지원 40,000 40,000 0

국 0 32,000 △32,000

지 32,000 0 32,000

도 2,400 2,400 0

군 5,600 5,600 0

농산업창업직거래지원 40,000 40,000 0
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 32,000 △32,000

지 32,000 0 32,000

도 2,400 2,400 0

군 5,600 5,600 0

201 일반운영비 19,000 19,000 0

국 0 15,200 △15,200

지 15,200 0 15,200

도 1,140 1,140 0

군 2,660 2,660 0

01 사무관리비 17,500 17,500 0

○ 일반수용비 5,000 5,000 0

― 농산업창업 직거래 지원 전문교육

5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 0 4,000 △4,000

지 4,000 0 4,000

도 300 300 0

군 700 700 0

○ 운영수당 5,000 5,000 0

― 농산업창업 직거래 지원 전문교육 강사료

5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 0 4,000 △4,000

지 4,000 0 4,000

도 300 300 0

군 700 700 0

○ 임 차 료 7,500 7,500 0

― 농산업창업 직거래 지원 버스임차

5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 0 4,000 △4,000

지 4,000 0 4,000

도 300 300 0

군 700 700 0

― 농산업창업 예비귀농인 강진투어 버스임차

2,500 2,500 0경정 2,500,000원

국 0 2,000 △2,000

지 2,000 0 2,000

도 150 150 0

군 350 350 0

03 행사운영비 1,500 1,500 0

○ 농산업창업 예비귀농인 강진투어 운영비

1,500 1,500 0경정 1,500,000원

국 0 1,200 △1,200

지 1,200 0 1,200

도 90 90 0

군 210 210 0

301 일반보상금 21,000 21,000 0

국 0 16,800 △16,800

지 16,800 0 16,800

도 1,260 1,260 0

군 2,940 2,940 0

09 행사실비보상금 21,000 21,000 0
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농업인창업 직거래 지원 현장교육 추진

15,000 15,000 0경정 15,000,000원

국 0 12,000 △12,000

지 12,000 0 12,000

도 900 900 0

군 2,100 2,100 0

○ 농산업창업 예비귀농인 강진투어 추진

6,000 6,000 0경정 6,000,000원

국 0 4,800 △4,800

지 4,800 0 4,800

도 360 360 0

군 840 840 0
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